

RECEBEMOS DE 1 THEREZINHA LUCIA MÁRCIO MANFRÓI & CIA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 9026

SÉRIE: 2



Therezinha Lucia Márcio Manfróí & Cia Ltda

FREI ANGELO CARU , 540 -

CENTRO, 85670-000

SALTO DO LONTRA - PR

Fone/Fax: 4635381292

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1

Entrada: 2

Nº 9026

SÉRIE: 2

Página 1 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4116 1275 9628 8600 0153 5500 2000 0090 2613 1022 2036

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Nota de ECF

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

141160190854314

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

01/12/2016 10:40:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3290086140

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

75962886000153

DESTINATÁRIO/REMETENTE

MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA

CNPJ/CPF

76205707000104

DATA /HORA/UTC DE EMISSÃO

01/12/2016 10:40:45 -02:00

ENDEREÇO

RUA RIO GRANDE DO SUL, 975

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85670-000

DATA/HORA/UTC DE SAÍDA

01/12/2016 10:40:58 -02:00

MUNICÍPIO

SALTO DO LONTRA

FONE/FAX

4635381177

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

FATURA

|                         |                 |            |                                   |              |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|------------|-----------------------------------|--------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS |                 | VALOR ICMS | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO |              | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 139,94                  |                 | 20,56      | ,00                               |              | ,00                        | 1.920,46                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS        | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA        |                          |
| ,00                     |                 | ,00        | ,00                               | ,00          | 1.920,77                   |                          |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE

1 - DESTINATARIO

2 - TERCEIROS

9 - SEM FRETE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

,00

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

| COD. PROD/SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO              | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL. | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|-------------------|-------------------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|------------|-------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 52078             | CENOURA KG                                | 07061000 | 040 | 5929 | KG    | 2,404  | ,89        | 2,14        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 2931              | TOALHA DE PAPEL EMPOL INTERFOLHADA 1000UN | 48183000 | 060 | 5929 | UN    | 30,000 | 6,99       | 209,70      | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 27945             | BRILHEX SUPER PANAO AZUL 60X90CM          | 56039490 | 000 | 5929 | UN    | 4,000  | 8,90       | 35,60       | 35,600  | 6,41      | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 5981              | FARINHA ANACONDA DE TRIGO 5KG             | 11010010 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 10,95      | 10,95       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 6144              | ARROZ DALON PARBOILIZADO 5KG              | 10062010 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 11,75      | 11,75       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 6144              | ARROZ DALON PARBOILIZADO 5KG              | 10062010 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 11,75      | 11,75       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 8922              | DOCE AUREA FRUTA 2KG ABOBORA C COCO       | 20071000 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 15,90      | 15,90       | 15,900  | 1,91      | ,00      | 12,000     | ,00       |
| 9656              | CARNE BOVINA P/ PANELA                    | 02011000 | 040 | 5929 | KG    | 8,905  | 11,90      | 105,97      | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 16369             | PALITO DENTAL BAMBU NATURAL 100UN         | 44219000 | 000 | 5929 | UN    | 3,000  | ,49        | 1,47        | 1,470   | ,26       | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR               | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR               | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR               | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR               | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR               | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 4,000  | 9,35       | 37,40       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR               | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR               | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 23434             | CHA MATTE LEAO SAQ.PESSEGO 40GR           | 09030090 | 000 | 5929 | UN    | 6,000  | 3,25       | 19,50       | 19,500  | 1,37      | ,00      | 7,000      | ,00       |
| 28029             | DOCE AUREA FRUTA 2KG UVA                  | 20071000 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 15,90      | 15,90       | 15,900  | 1,91      | ,00      | 12,000     | ,00       |
| 28038             | NAFTALINA LEVE BRISA 25GR                 | 38089999 | 060 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,59       | 1,59        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 33413             | BISC.ISAB.COQUETEL 360GR                  | 19053100 | 060 | 5929 | UN    | 7,000  | 3,35       | 23,45       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 33413             | BISC.ISAB.COQUETEL 360GR                  | 19053100 | 060 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,35       | 3,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 34248             | VINAGRE KOLLER DE ALCOOL COMP.UVA 750ML   | 22090000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,79       | 1,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

,000

VALOR DO ISSQN

,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Lançamento efetuado em decorrência de emissão de documento fiscal relativo a operação ou prestação também registrada em equipamento emissor de Cupom Fiscal - ECF. Cupom(ns): PDV : 105; [NFC-e/Chave : 917-105/41161175962886000153651050000009171631569415] - PDV : 107; [NFC-e/Chave : 2339-107/411611759628860001536510700000023391632904885] - PDV : 109; [NFC-e/Chave : 1845-109/411611759628860001536510900000018451630999970, 1844-109/411611759628860001536510900000018441630999957] - PDV : 110; [NFC-e/Chave : 4067-110/411611759628860001536511000000040671631953716]

RESERVADO AO FISCO



Therezinha Lucia Márcio  
Manfroí & Cia Ltda

FREI ANGELO CARU , 540 -

CENTRO, 85670000

SALTO DO LONTRA - PR

Fone/Fax: 4635381292

## DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1  
Entrada: 2

1

Nº 9026

SÉRIE: 2

Página 2 de 3

## CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4116 1275 9628 8600 0153 5500 2000 0090 2613 1022 2036

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

### NATUREZA DA OPERAÇÃO

Nota de ECF

### NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

141160190854314

### DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

01/12/2016 10:40:58

### INSCRIÇÃO ESTADUAL

3290086140

### INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO

### CNPJ

75962886000153

### DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD/SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO              | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL. | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|-------------------|-------------------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|------------|-------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 34248             | VINAGRE KOLLER DE ALCOOL COMP.UVA 750ML   | 22090000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,79       | 1,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 34248             | VINAGRE KOLLER DE ALCOOL COMP.UVA 750ML   | 22090000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,79       | 1,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 34248             | VINAGRE KOLLER DE ALCOOL COMP.UVA 750ML   | 22090000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,79       | 1,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 35959             | CALDO DE GALINHA MAGGI 126GR              | 21041011 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,99       | 1,99        | 1,990   | ,36       | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 35959             | CALDO DE GALINHA MAGGI 126GR              | 21041011 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,99       | 1,99        | 1,990   | ,36       | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 35959             | CALDO DE GALINHA MAGGI 126GR              | 21041011 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,99       | 1,99        | 1,990   | ,36       | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 35959             | CALDO DE GALINHA MAGGI 126GR              | 21041011 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,99       | 1,99        | 1,990   | ,36       | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 35959             | CALDO DE GALINHA MAGGI 126GR              | 21041011 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,99       | 1,99        | 1,990   | ,36       | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 36417             | ADOCANTE DIETETICO MAGRO 200ML            | 21069090 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 4,90       | 4,90        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 36417             | ADOCANTE DIETETICO MAGRO 200ML            | 21069090 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 4,90       | 4,90        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 37753             | SAL MOC 1KG                               | 25010020 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | ,99        | ,99         | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 37753             | SAL MOC 1KG                               | 25010020 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | ,99        | ,99         | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 37753             | SAL MOC 1KG                               | 25010020 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | ,99        | ,99         | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 37753             | SAL MOC 1KG                               | 25010020 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | ,99        | ,99         | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 38660             | FAR.PINDUCA MAND.BCA 1KG                  | 11062000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 4,29       | 4,29        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 38660             | FAR.PINDUCA MAND.BCA 1KG                  | 11062000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 4,29       | 4,29        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 38660             | FAR.PINDUCA MAND.BCA 1KG                  | 11062000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 4,29       | 4,29        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 38695             | FUBA Q-BACANA FUBA 5KG                    | 11022000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 10,75      | 10,75       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 38911             | ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG            | 17019900 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 12,75      | 12,75       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 38911             | ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG            | 17019900 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 12,75      | 12,75       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 45357             | CARNE BOVINA MOIDA                        | 02011000 | 040 | 5929 | KG    | 4,862  | 12,90      | 62,71       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 45357             | CARNE BOVINA MOIDA                        | 02011000 | 040 | 5929 | KG    | 5,218  | 12,90      | 67,31       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 50182             | NAFTALINA DIA DIA EM CARTELA COM 12UN 24G | 33074100 | 060 | 5929 | UN    | 1,000  | ,99        | ,99         | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 51993             | ABOBRINHA VERDE KG                        | 07099300 | 040 | 5929 | KG    | 2,880  | 2,49       | 7,17        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 51993             | ABOBRINHA VERDE KG                        | 07099300 | 040 | 5929 | KG    | 3,004  | 2,49       | 7,47        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52000             | BATATINHA KG                              | 07019000 | 040 | 5929 | KG    | 7,129  | 3,19       | 22,74       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52000             | BATATINHA KG                              | 07019000 | 040 | 5929 | KG    | 5,103  | 3,19       | 16,27       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52043             | BETERRABA KG                              | 07069000 | 040 | 5929 | KG    | 4,479  | 1,19       | 5,33        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52043             | BETERRABA KG                              | 07069000 | 040 | 5929 | KG    | 2,655  | 1,19       | 3,15        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52061             | CEBOLA                                    | 07031011 | 040 | 5929 | KG    | 4,067  | ,89        | 3,61        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52061             | CEBOLA                                    | 07031011 | 040 | 5929 | KG    | 4,393  | ,89        | 3,90        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 51993             | ABOBRINHA VERDE KG                        | 07099300 | 040 | 5929 | KG    | 1,514  | 2,49       | 3,76        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52078             | CENOURA KG                                | 07061000 | 040 | 5929 | KG    | 3,472  | ,89        | 3,09        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52116             | PEPINO KG                                 | 07070000 | 040 | 5929 | KG    | 3,453  | 1,79       | 6,18        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52167             | TOMATE KG LONGA VIDA                      | 07020000 | 040 | 5929 | KG    | 3,528  | 2,99       | 10,54       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52167             | TOMATE KG LONGA VIDA                      | 07020000 | 040 | 5929 | KG    | 2,331  | 2,99       | 6,96        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52272             | ACELGA UNIDADE                            | 07049000 | 040 | 5929 | UN    | 2,000  | ,99        | 1,98        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52272             | ACELGA UNIDADE                            | 07049000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | ,99        | ,99         | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 62367             | OVOS DE GALINHA DUZIA                     | 04072100 | 040 | 5929 | UN    | 2,000  | 3,99       | 7,98        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 211486            | CALDO ARISCO 114GR GAL.CAIPIRA            | 21041011 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,99       | 1,99        | 1,990   | ,24       | ,00      | 12,000     | ,00       |
| 211486            | CALDO ARISCO 114GR GAL.CAIPIRA            | 21041011 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,99       | 1,99        | 1,990   | ,24       | ,00      | 12,000     | ,00       |
| 211486            | CALDO ARISCO 114GR GAL.CAIPIRA            | 21041011 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,99       | 1,99        | 1,990   | ,24       | ,00      | 12,000     | ,00       |
| 211486            | CALDO ARISCO 114GR GAL.CAIPIRA            | 21041011 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,99       | 1,99        | 1,990   | ,24       | ,00      | 12,000     | ,00       |
| 211486            | CALDO ARISCO 114GR GAL.CAIPIRA            | 21041011 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 1,99       | 1,99        | 1,990   | ,24       | ,00      | 12,000     | ,00       |
| 236594            | FEIJAO FEMILA TP1 1KG                     | 07133319 | 040 | 5929 | UN    | 6,000  | 5,89       | 35,34       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 236594            | FEIJAO FEMILA TP1 1KG                     | 07133319 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 5,89       | 5,89        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 298794            | ALHO KI-FORTE 390GR                       | 07032090 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 13,89      | 13,89       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 298794            | ALHO KI-FORTE 390GR                       | 07032090 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 13,89      | 13,89       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                             | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,146  | 12,98      | 1,89        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                             | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,138  | 12,98      | 1,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                             | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,154  | 12,98      | 1,99        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                             | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,158  | 12,98      | 2,05        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                             | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,148  | 12,98      | 1,92        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 321796            | ARROZ MENININHA 5KG                       | 10063021 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 8,99       | 8,99        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 321796            | ARROZ MENININHA 5KG                       | 10063021 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 8,99       | 8,99        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 364380            | XICARA DURALEX ASTRAL 246ML               | 70134900 | 060 | 5929 | UN    | 5,000  | 4,49       | 22,45       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 433110            | MARGARINA DORIANA C/SAL 500GR             | 15171000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,79       | 3,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 433110            | MARGARINA DORIANA C/SAL 500GR             | 15171000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,79       | 3,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 433110            | MARGARINA DORIANA C/SAL 500GR             | 15171000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,79       | 3,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 433110            | MARGARINA DORIANA C/SAL 500GR             | 15171000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,79       | 3,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 436100            | FERMENTO ROYAL PO 250GR                   | 21023000 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 4,99       | 4,99        | 4,990   | ,90       | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 448125            | CHA LIN TEA CAMONILA 10GR                 | 09021000 | 060 | 5929 | UN    | 1,000  | 2,59       | 2,59        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 448125            | CHA LIN TEA CAMONILA 10GR                 | 09021000 | 060 | 5929 | UN    | 1,000  | 2,59       | 2,59        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 490865            | CHA LIN TEA ERVA DOCE 20GR 10SAQ.         | 09021000 | 060 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,99       | 3,99        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 490865            | CHA LIN TEA ERVA DOCE 20GR 10SAQ.         | 09021000 | 060 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,99       | 3,99        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 492043            | FACA TRAM.CABO MAD.22950/108              | 82119210 | 060 | 5929 | UN    | 1,000  | 18,90      | 18,90       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 6381              | LEITE L.V.LATCO INTEGRAL 12X1LT           | 04012010 | 060 | 5929 | UN    | 24,000 | 2,29       | 54,96       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 46426             | COXA/SOBRECOXA SOLTA                      | 02071400 | 040 | 5929 | KG    | 20,000 | 4,59       | 91,80       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 5981              | FARINHA ANACONDA DE TRIGO 5KG             | 11010010 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 10,95      | 10,95       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |



Therezinha Lucia Márcio  
Manfroí & Cia Ltda

FREI ANGELO CARU , 540 -

CENTRO, 85670000

SALTO DO LONTRA - PR

Fone/Fax: 4635381292

## DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1  
Entrada: 2

1

Nº 9026

SÉRIE: 2

Página 3 de 3

## CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4116 1275 9628 8600 0153 5500 2000 0090 2613 1022 2036

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

### NATUREZA DA OPERAÇÃO

Nota de ECF

### NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

141160190854314

### DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

01/12/2016 10:40:58

### INSCRIÇÃO ESTADUAL

3290086140

### INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO

### CNPJ

75962886000153

### DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD/SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                     | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL. | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|-------------------|------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|------------|-------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 9656              | CARNE BOVINA P/ PANELA                                           | 02011000 | 040 | 5929 | KG    | 6,755  | 11,90      | 80,38       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 14890             | LEITE L.V.AURORA INTEGRAL 12X1LT                                 | 04011010 | 060 | 5929 | UN    | 24,000 | 2,29       | 54,96       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR                                      | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR                                      | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR                                      | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR                                      | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR                                      | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR                                      | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR                                      | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR                                      | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 22969             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR                                      | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 38911             | ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG                                   | 17019900 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 12,99      | 12,99       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 38911             | ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG                                   | 17019900 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 12,99      | 12,99       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 43221             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR CAFE DAMASCO 500G INTENSO VACUO 1515 | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 43221             | CAFE DAMASCO PO VACUO 500GR CAFE DAMASCO 500G INTENSO VACUO 1515 | 09012100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,35       | 9,35        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 45357             | CARNE BOVINA MOIDA                                               | 02011000 | 040 | 5929 | KG    | 5,598  | 12,90      | 72,21       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 46426             | COXA/SOBRECOXA SOLTA                                             | 02071400 | 040 | 5929 | KG    | 20,000 | 4,47       | 89,40       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 51993             | ABOBRINHA VERDE KG                                               | 07099300 | 040 | 5929 | KG    | 4,096  | 2,49       | 10,19       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52000             | BATATINHA KG                                                     | 07019000 | 040 | 5929 | KG    | 4,449  | 1,98       | 8,80        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52000             | BATATINHA KG                                                     | 07019000 | 040 | 5929 | KG    | 3,753  | 1,98       | 7,43        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52000             | BATATINHA KG                                                     | 07019000 | 040 | 5929 | KG    | 4,636  | 1,98       | 9,17        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52043             | BETERRABA KG                                                     | 07069000 | 040 | 5929 | KG    | 6,664  | 2,59       | 17,25       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52061             | CEBOLA                                                           | 07031011 | 040 | 5929 | KG    | 3,982  | 1,69       | 6,72        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52061             | CEBOLA                                                           | 07031011 | 040 | 5929 | KG    | 5,651  | 1,69       | 9,55        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52078             | CENOURA KG                                                       | 07061000 | 040 | 5929 | KG    | 5,520  | 1,98       | 10,92       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52116             | PEPINO KG                                                        | 07070000 | 040 | 5929 | KG    | 4,369  | 1,98       | 8,65        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52140             | REPOLHO VERDE KG                                                 | 07051100 | 040 | 5929 | KG    | 4,133  | ,75        | 3,09        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52140             | REPOLHO VERDE KG                                                 | 07051100 | 040 | 5929 | KG    | 2,773  | ,75        | 2,07        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52167             | TOMATE KG LONGA VIDA                                             | 07020000 | 040 | 5929 | KG    | 2,359  | 2,59       | 6,10        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52167             | TOMATE KG LONGA VIDA                                             | 07020000 | 040 | 5929 | KG    | 3,873  | 2,59       | 10,03       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52272             | ACELGA UNIDADE                                                   | 07049000 | 040 | 5929 | UN    | 3,000  | 1,99       | 5,97        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 62367             | OVOS DE GALINHA DUZIA                                            | 04072100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,99       | 3,99        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 62367             | OVOS DE GALINHA DUZIA                                            | 04072100 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,99       | 3,99        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 118656            | TAXA DE ENTREGA CIDADE                                           | 39239000 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 5,98       | 5,98        | 5,980   | 1,08      | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 262927            | EXTR.QUERO 1080KG                                                | 20029090 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 6,90       | 6,90        | 6,900   | 1,24      | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 262927            | EXTR.QUERO 1080KG                                                | 20029090 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 6,90       | 6,90        | 6,900   | 1,24      | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 262927            | EXTR.QUERO 1080KG                                                | 20029090 | 000 | 5929 | UN    | 1,000  | 6,90       | 6,90        | 6,900   | 1,24      | ,00      | 18,000     | ,00       |
| 266680            | CORTADOR KEITA P/LEGUMES D.FACE                                  | 39241000 | 060 | 5929 | UN    | 1,000  | 9,90       | 9,90        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,168  | 12,98      | 2,18        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,186  | 12,98      | 2,41        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,192  | 12,98      | 2,49        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,174  | 12,98      | 2,25        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,148  | 12,98      | 1,92        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,150  | 12,98      | 1,94        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,196  | 12,98      | 2,54        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 433110            | MARGARINA DORIANA C/SAL 500GR                                    | 15171000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,79       | 3,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 433110            | MARGARINA DORIANA C/SAL 500GR                                    | 15171000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,79       | 3,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 433110            | MARGARINA DORIANA C/SAL 500GR                                    | 15171000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,79       | 3,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 433110            | MARGARINA DORIANA C/SAL 500GR                                    | 15171000 | 040 | 5929 | UN    | 1,000  | 3,79       | 3,79        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 51993             | ABOBRINHA VERDE KG                                               | 07099300 | 040 | 5929 | KG    | 4,269  | 2,49       | 10,62       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52000             | BATATINHA KG                                                     | 07019000 | 040 | 5929 | KG    | 6,826  | 2,19       | 14,94       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52000             | BATATINHA KG                                                     | 07019000 | 040 | 5929 | KG    | 4,872  | 2,19       | 10,66       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52078             | CENOURA KG                                                       | 07061000 | 040 | 5929 | KG    | 5,747  | 1,98       | 11,37       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52116             | PEPINO KG                                                        | 07070000 | 040 | 5929 | KG    | 2,975  | 1,98       | 5,89        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52167             | TOMATE KG LONGA VIDA                                             | 07020000 | 040 | 5929 | KG    | 3,559  | 3,49       | 12,42       | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52272             | ACELGA UNIDADE                                                   | 07049000 | 040 | 5929 | UN    | 2,000  | 1,99       | 3,98        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 52280             | ALFACE PE                                                        | 07051900 | 040 | 5929 | UN    | 4,000  | 1,35       | 5,40        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,230  | 12,98      | 2,98        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,242  | 12,98      | 3,14        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,152  | 12,98      | 1,97        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,194  | 12,98      | 2,51        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 304719            | TEMPERO VERDE                                                    | 07129090 | 040 | 5929 | KG    | 0,170  | 12,98      | 2,20        | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |